
СМОЛЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ 

 

РЕШЕНИЕ 
 

17-я сессия V созыва 

от 25.11.2016 №265 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

О внесении изменения в статью 9 

главы 3 части I Правил 

землепользования и застройки 

города Смоленска, утвержденных 

решением 41-й сессии Смолен-

ского городского Совета III созыва 

от 28.02.2007 №.490 

 

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

города Смоленска, принимая во внимание результаты публичных слушаний 

(протокол от 11.10.2016 № 83), заключение о результатах публичных слушаний 

от 11.10.2016, Смоленский городской Совет 

 

 

РЕШИЛ: 

 

 

 1. Внести изменение в пункт 7 статьи 9 главы 3 части I Правил земле-

пользования   и   застройки   города   Смоленска,   утвержденных   решением 

41-й сессии Смоленского городского Совета III созыва от 28.02.2007 № 490, 

изложив его в следующей редакции: 

«7. Право на изменение вида разрешенного использования объектов 

недвижимости, если изменение связано со строительством и реконструкцией 

объектов капитального строительства, реализуется при условии получения 

градостроительного плана земельного участка (за исключением случаев, 

определенных законодательством Российской Федерации) в порядке, 

установленном действующим законодательством». 



2 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Председатель Смоленского                                                 И. о. Главы 

городского Совета                                                                 города Смоленска 

                       Ю.К. Сынкин                                                              Д.Л. Платонов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


